W5 43r

P2 28v

i) mulierum Carthagnum memorie von spätere Hand am Rand P2.     j) transfugas P1, W5.  
 k) aspexit P1, W5.     l) XVII diebus arsit Kartago von späterer Hand am Rand P2.  
 m) Karthagum sique ex forma von späterer Hand am Rand P2.     n) folgt cingebatur gestrichen W5.     o) folgt tene unterstrichen P2.

868) *Methuma, mutmaßlicher Sohn von Masinissa.*     869) *Frutolf, Chronicon (ed. WAITZ S. 84, 49–85, 11 und 85, 13–15).*     870) *Kothon: künstlich angelegte Hafenbecken der Antike. Gemeint hier ist der Kriegs- und Handelshafen von Karthago.*     871) *Hasdrubal, Führer der Karthager während des Dritten Punischen Krieges.*     872) *Siehe Anm. @@@.*

5

10

15

anno tercium Punicum bellum est terminatum. Scipio nomen quod avus eius acceperat, meruit, scilicet ut propter virtutem etiam ipse Africanus iunior vocatur. Eodem anno Corinthus<sup>p</sup>, nobilissima Grecie civitas subversa est incendio<sup>q</sup><sup>873</sup>. Unde<sup>r</sup> cum propter multitudinem et varietatem statuarum simulachrorumque in illo tantę civitatis incendio permixta in unum auri argentique | atque eris metalla fuissent, novum genus metalli factum est<sup>s</sup>. Unde usque hodie sive ex ipso sive ex imitatione eius es Corinthium<sup>t</sup> dicitur, et vasa Corinthia<sup>u</sup>. Hoc tempore tres celeberrimi triumphi simul Romę fuerunt, Africani ex Africa<sup>v</sup>, ante cuius currum ductus est Hasdrubal, Metelli<sup>874</sup> ex Macedonia, cuius currum precessit Andariscus<sup>875</sup>, qui et Pseudolyppus<sup>w</sup> rex Macedonię, Mummius<sup>876</sup> ex Chorintho<sup>x</sup>, ante quem signa ēnea, et<sup>y</sup>tabuleque pictę<sup>y</sup>, et alia urbis clarissimę ornamenta prelata sunt. Interfecto autem Pseudophilippo, qui sibi Macedoniam usurpavit, itemque Pseudoperseo<sup>877</sup>, qui se Persei filium iactavit, Macedones gentium dominos Romani tributarios fecerunt, regnumque Macedonum defecit<sup>z</sup>. Statius Cecilius<sup>878</sup> comediarum scriptor clarus habetur his diebus, qui natione Gallus, sive ut alii dicunt Mediolanus, primum Ennii contubernialis sequenti anno post mortem eius, mortuus est. Ennius<sup>ab</sup><sup>879</sup> vero<sup>a</sup> poeta LXX etatis suę anno articulari morbo periit, sepultusque est in monumento Scipionis via Appia, intra primum ab urbe miliarium. Tunc etiam Lucius<sup>880</sup> poeta

p) Chorinthus W5. q) Corinthus arsit von späterer Hand am Rand P2; folgt a Mummio consule am Rand W5. r) Ubi P1, W5. s) Enea (?) Corinthum von späterer Hand am Rand P2. t) Chorinthium W5. u) Corinthia W5. v) [?]res triumphi hoc tempore fuerunt Romę von späterer Hand am Rand P2. w) pseudo Philippus P1; pseudo Philippus korr. aus pseudo ppseudo Philippus W5. x) Corinthio P1. y-y) et pictę tabulę P1; pictę tabule W5. z) Regnum defecit Macedonum von späterer Hand am Rand P2. a-a) unterstrichen P2. b) korr. am Rand W5.